
Unterstützung für Ehrenamtliche in der Flüchtlingshilfe

Folgende hauptamtliche Ansprechperson stehen den ehrenamtlich Engagierten bei 

Fragen und Anliegen gerne zur Seite:

Ansprechpartner*in:

Julian Schlicht
Koordinator Hilfen für Geflüchtete

Landratsamt Tübingen
Abteilung Soziales
Wilhelm-Keil-Straße 50
72072 Tübingen

Mobil 0174 15 43 068
Telefon 07071 20 76 194
E-Mail: j.schlicht@kreis-tuebingen.de

Beate Ulmer
Koordination der freiwilligen Flüchtlingsarbeit

Universitätsstadt Tübingen
Fachabteilung Hilfen für Geflüchtete
Derendinger Straße 50
72072 Tübingen

Tel: 07071/ 204 1471
E-Mail: beate.ulmer@tuebingen.de

Wolfgang Jüngling
Flüchtlingsbeauftragter

Stadtverwaltung Rottenburg
Integration und Willkommenskultur
Marktplatz 24
72108 Rottenburg

Tel: 07472 / 165-426 
E-Mail: willkommenskultur@rottenburg.de

Dilek Aydin
Integrationsbeauftragte

Stadtverwaltung Mössingen
Freiherr-vom-Stein-Straße 42,
72116 Mössingen

Tel: 07473 370-124
E-Mail: d.aydin@moessingen.de



Pia Callies

CaDiFa Caritasdienste in der Flüchtlingsarbeit
Hechinger Str. 43
72072 Tübingen

Mobil: 0172 2936 549
Tel: 07071 7962-14
E-Mail: callies.p@caritas-schwarzwald-gaeu.de

Annika Haisch
Beauftragte für kirchlich-diakonische Flüchtlingsarbeit und Jugendmigrationsdienst

Diakonisches Werk Tübingen 
Hechinger Str. 13
72072 Tübingen

Tel: 07071 - 930448
Mobil: 0160 - 97900467
E-Mail: annika.haisch@elk-wue.de 

N.N.
Ehrenamtskoordination EA Tübingen

Diakonisches Werk Tübingen 
Wilhelm-Keil-Straße 46/1-5
72072 Tübingen

Mobil: 01573 – 1635 609
Tel: 07071 – 9655147
E-Mail: 

Annett Alate
Koordinatorin für Flüchtlings- und Integrationsfragen | Kommunales Flüchtlingsmanagement

Gemeinde Gomaringen
Lindenstraße 63
72810 Gomaringen

Tel.: 07072 – 9155-2700
E-Mail: aalate@gomaringen.de

Angela Baer
Arbeitskreis Asyl Südstadt

Katholische Gesamtkirchengemeinde Tübingen
Schickhardtstraße 9
72072 Tübingen

Tel. 07071 / 78220
E-Mail: info@akasylsued.de



Laura Grgic-Prengel
Koordinatorin für Bürgerschaftliches Engagement

Gemeindeverwaltung Ammerbuch
Kirchstraße 6
72119 Ammerbuch

Tel.: 07073 9171-7133
E-Mail: l.grgic-prengel@ammerbuch.de

mailto:l.grgic-prengel@ammerbuch.de

